
NÚMERO 4 
Miércoles 8 de enero de 2025

1350

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, de la Dirección General del Ente 
Público Extremeño de Servicios Educativos Complementarios, por la que se 
hace pública la concesión de ayudas para el estudio de inglés en horario 
extraescolar, en centros de idiomas acreditados en la Comunidad Autónoma 
de Extremadura. (2025060005)

Por Resolución de 19 de diciembre de 2024, del Director General del Ente Público Extremeño 
de Servicios Educativos Complementarios, se conceden las ayudas para el estudio de inglés 
en horario extraescolar, en centros de idiomas acreditados en la Comunidad Autónoma de 
Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 apartado 3 del Decreto 94/2024, de 30 de 
julio, por el que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a ayudas 
para el estudio de inglés en horario extraescolar, en centros de idiomas acreditados en la Co-
munidad Autónoma de Extremadura, para el alumnado matriculado en Educación Secundaria 
Obligatoria en centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura y se aprueba la primera convocatoria para el curso escolar 2024/2025 (DOE 
núm. 173, de 5 de septiembre), en relación con lo dispuesto en el artículo 17.2.c) de la Ley 
6/2011, de 23 marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 

RESUELVO:

Hacer público en el Diario Oficial de Extremadura, que las listas que contienen la totalidad 
de ayudas concedidas y las ayudas denegadas se encuentran expuestas en los tablones de 
anuncios de las Delegaciones Provinciales de Educación, sin perjuicio de la notificación a los 
interesados.

Mérida, 26 de diciembre de 2024.

El Director General del Ente Público 
Extremeño de Servicios Educativos 

Complementarios,
(PD, Resolución de la Presidenta de 

25/08/2023, 
DOE núm. 168, de 31 de agosto),

EDUARDO VILLAVERDE TORRECILLA


		2025-01-07T14:55:02+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




